
 
 

2022 

LAS MALVINAS SON ARGENTINAS  

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

FACULTAD REGIONAL SANTA FE LAVAISSE 610  
S3004EWB SANTA FE -ARGENTINA 

TE +54 (342) 460 1579  - FAX 469 0348 

RES. CD Nº 195/2022 

Página 1 de 3 

 

Santa Fe, 11 de abril de 2022 

 

  VISTO el Expte. CD Nº 027/2022, caratulado: Llamado a Concursos 

Docentes Ordinarios, iniciado por el Departamento de Ingeniería en Sistemas de 

Información de esta Facultad y 

 

  CONSIDERANDO: 

  Que resulta necesario proceder a la cobertura de cátedras con cargos de 

Docentes Ordinarios en el mencionado Departamento. 

  Que el citado Departamento de la citada especialidad ha efectuado una 

propuesta para cubrir dichos cargos 

  Que se cuenta con el aval de la Comisión de Enseñanza y Posgrado. 

 

  Por ello, 

 

 EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

 

     R E S U E L V E: 

 

ARTICULO 1º.- Solicitar al Consejo Superior el llamado a concursos de Docentes 

Ordinarios para cubrir un cargo de Profesor Titular Ordinario, 1 dedicación 

simple, en la asignatura Sintaxis y Semántica del Lenguaje del Departamento 

Ingeniería en Sistemas de Información, proponiendo los jurados que se detallan en el 

ANEXO que se adjunta y forma parte de la presente resolución. 

 

ARTÍCULO 2º.- Regístrese. Comuníquese. Archívese.  

 

RESOLUCIÓN Nº 195 

  
ggr   

RRLL   
EJD   



 

2022 

LAS MALVINAS SON ARGENTINAS  

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

FACULTAD REGIONAL SANTA FE LAVAISSE 610  
S3004EWB SANTA FE -ARGENTINA 

TE +54 (342) 460 1579  - FAX 469 0348 

RES. CD Nº 195/2022 

Página 2 de 3 

 

        

ANEXO  

  RES. CD Nº 195/2022 

 

 
CONCURSO PROFESOR ORDINARIO -  DEPARTAMENTO INGENIERÍA EN SISTEMAS DE INFORMACIÓN 

ÁREA ASIGNATURA CARGO DEDICACIÓN JURADOS TITULARES JURADOS SUPLENTES 

Programación 

Sintaxis y 

Semántica del 

Lenguaje 

 

Profesor 

Titular 
Simple 

Ing. Fumero, Yanina,  Facultad 

Regional Santa Fe UTN 

Ing. Muñoz, Roberto,  Facultad 

Regional Córdoba, UTN 

Dr. Loyarte Horacio,FICH-UNL 

Veedor Graduado: Ing. Toniolo, 

Carlos 

Veedor Alumno: Andrés, Martinez 

Ing. Montagna, Marcelo    

Facultad Regional Santa Fe     

UTN 

Ing. Marciszak, Marcelo    

Facultad Regional Córdoba      

UTN 

Ing. Casali, Ana                     

UNR 

Veedor Graduado: Yanotti 

Paula 

Veedor Alumno: 

Fernández, Joaquín 

 

JUSTIFICACIÓN DEL LLAMADO: Cubrir el cargo vacante producido por las renuncias de las profesoras Stella Agüería, docente 

responsable de la cátedra hasta la fecha y renuncia de docente Celeste Carignano.  

PERFIL DEL POSTULANTE: Se requiere amplia experiencia en docencia universitaria en el área programación. 

DOCENCIA DE GRADO: El docente desarrollará su actividad académica en la carrera de grado Ingeniería en Sistemas de 

Información (ISI) a cargo del dictado de las clases teórico/práctico de la asignatura Sintaxis y Semántica del Lenguaje, tanto en el 

primer cuatrimestre como en el segundo cuatrimestre en la comisión de recursantes. Tendrá a cargo la planificación académica de la 

mencionada asignatura, así como la orientación, formación y supervisión de los docentes asignados a la misma. Se encargará de 

distribuir las tareas a cumplir por todos los integrantes de la cátedra. Estará encargado de conducir la enseñanza de la asignatura de 

acuerdo a la planificación y a los reglamentos vigentes. Se espera que el docente tenga actividades de investigación relacionada con 

la temática de la materia para posibilitar la incorporación y dirección de estudiantes becarios como así también poder dirigir y 

evaluar proyectos finales de carrera. Además, dirigirá el seminario periódico de la cátedra que resuelve y evalúa el plan de 

enseñanza y la metodología en el dictado de la asignatura, en coordinación con los seminarios de las materias correlativas y las 

actividades del departamento de enseñanza de la especialidad correspondiente.  



 

2022 

LAS MALVINAS SON ARGENTINAS  

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

FACULTAD REGIONAL SANTA FE LAVAISSE 610  
S3004EWB SANTA FE -ARGENTINA 

TE +54 (342) 460 1579  - FAX 469 0348 

RES. CD Nº 195/2022 

Página 3 de 3 

 

 

 

GESTIÓN: El cargo propuesto deberá desarrollar actividades de gestión en el Área de Programación, así como en el Departamento 

Ingeniería en Sistemas de Información, en todo aquello referente a la gestión académica vinculada con la revisión de planes de 

estudio y seguimiento de la ejecución de los mismos, así como la propuesta de innovaciones de contenidos y metodológicas. 

Participará de las actividades que desarrolle el Departamento para fortalecer las actividades académicas. Deberá integrar jurados, 

comisiones examinadoras u otras de carácter docente, para las que sea elegido o designado. Participará de las reuniones del área y 

de reuniones científicas de su departamento.  

EXTENSIÓN: El docente debe colaborar en las actividades de extensión que sean requeridas por el departamento de enseñanza al 

que pertenece.  

 

 

 


		2022-04-25T20:55:44-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2022-04-25T23:03:48-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2022-04-26T15:17:47-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2022-04-26T15:32:06-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL




